3. 1351. szeptember 29.

A turóci konvent előtt Szentannai László fia Mihály és fiai fogott bírák közbenjárására 
megegyezést kötnek Felsőkubinyi Mesk Miklós fiaival, Izsákkal és Lőrinccel, illetve Ador-
ján fiával, Istvánnal Jeszenovaréte birtok Felsőkubin felőli határáról.
Átírta a  turóci konvent jaszenovai Csaplovics id. János fia János – saját és a  teljes Csapla és 
Czundra családok, illetve Jaszenova többi birtokosa nevében tett – kérésére 1648. április 4-én, 
harmadikként. Az átíró oklevél a bemutatott négy oklevelet csupán együttesen írja le, e szerint 
ez is függőpecsétes oklevél volt. Prot. F. 250–253. (252–254.). – Az 1648. évi átírás egyszerű, 
17. századi másolata: Biccsei Állami Levéltár, Csaplovics cs. 2. (MNL OL DF 268751., 1321. évi 
dátummal). 

Megjegyzés: mivel a kutatás számára eddig csak a jelenlegi átírás későbbi egyszerű másolata volt 
elérhető, amelyen az oklevél dátumát elírták (1351 helyett 1321), az oklevelet eddig hamisnak 
tartották (Anjou oklt. VI. 255. sz., Engel, 1996, 269). 1351. évi keltezéssel már nem tűnik ha-
misítványnak, kétségtelen azonban, hogy az 1648. évi átírás számos olvasati hibát, nyelvtanilag 
is zavaros részt tartalmaz. Az átíró az ekkor átírt többi oklevél esetében is többször elhibázta 
a dátumot (lásd a táblázat elemeit feljebb).

Nos, Paulus miseratione divina praepositus ecclesiae Beatae Mariae virginis de Thurocz 
et conventus loci eiusdem omnibus Christi fidelibus praesentibus pariter et futuris 
praesens scriptum inspecturis salutem in salutis largitore. Ad universorum notitiam 
harum serie literarum volumus pervenire, quod Michael filius Ladislai de Szenth 

13  Koros, Nyitra m. (Nyitrakoros, ma: Krušovce, SK).
14  Tollban maradt.
15  A Koros vagy Lipovnok nemzetség leszármazására lásd Karácsonyi, II, 345–349.
16  Ilmér, Nyitra m. (Ürmény, ma: Mojmírovce, SK).
17  A Nyitra folyó melletti két Nyitra megyei település Berencs (ma: Branč, SK) és Lüki (ma: Lükigergely-

falu, Lúky–Gergeľová, Nyitraivánka/Ivanka pri Nitre része, SK).
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Anna18 unacum Ioanne, Ladislao, Iacobo et Stephano filiis suis ab una, ex altera vero 
parte Isacus et Laurentius filii Nicolai quondam Messka ac Stephanus filius Adriani de 
Felsőkolbin19 tam pro se, quam aliorum fratrum ipsorum20 coram nobis personaliter 
comparentes per easdem ambas partes oraculo vivae vocis ipsorum confessum extitit et 
relatum tali modo, quomodo ipsi super facto metarum et terminorum metalium inter 
veras21 possessiones ipsorum Jesenovarethe22 et Felsőkolbin vocatas23 in districtu de 
Arva existentes, pro quibus invicem discordiam et dissensionem habuissent usque 
modo, per arbitrium24 et compositionem proborum virorum ac nobilium, scilicet 
dominorum Michaelis dicti Slagel castellani de Arva, comitis moderni officialis de 
eadem,25 discreti viri domini Ioannis plebani de Nagyfalu,26 Andreae filii Matthiae de 
Hatvan, Petri filii Francisci de Tampotok, Nicolai et Ioannis filiorum Bartholomaei de 
Vida, Ioannis filii Gregorii27 et Petri quondam filii Nicolai28 de Olasi29 et multorum 
aliorum proborum virorum ad talem pacis et concordiae unionem devenissent, imo30 
devenerunt coram nobis: colles,31 metas et terminos metales inter se ipsos et possessiones 
praetactas perpetuo tempore permanere deputassent, commisissent, imo commiserunt 
et deputaverunt coram nobis ita, quod prima incipit in illo loco, ubi quidam rivulus 
Fejerpotok vocatus32 cadit in rivulum seu fluvium Melgkolbin33 nuncupatum a parte 
occidentis, et per ipsum rivulum Fejerpotok ascendit et tendit ad meridiem, et tandem